
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.1.2021/p. 7 

1/1 

7) PIANO STRAORDINARIO ASSOCIATI 2020. NUOVE DETERMINAZIONI 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Decreto-Legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito con 

modificazioni dalla Legge 28 febbraio 2020, n. 8; 
VISTO il Decreto Ministeriale 14 maggio 2020, n. 84; 
VISTO l’art. 1, comma 524, della Legge n. 178/2020 (Legge di Bilancio 

2021); 
RICHIAMATE le deliberazioni di utilizzo delle risorse ex Decreto Ministeriale 14 

maggio 2020, n. 84, approvate dal Senato Accademico e dal 
Consiglio di Amministrazione nelle rispettive sedute del 14.07.2020 e 
del 22.07.2020; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 1131 del 22.01.2021; 
RITENUTO di dover procedere sin d’ora alla rimodulazione della suddetta 

programmazione di utilizzo in ragione delle esigenze didattico-
scientifiche di Ateneo e degli obiettivi strategici; 

VALUTATA l’opportunità che il posto originariamente destinato al settore 
scientifico-disciplinare SECS-P/06 “Economia Applicata” sia destinato 
al settore scientifico-disciplinare SECS-P/01 “Economia Politica; 

VISTA la delibera espressa in merito dal Senato Accademico nella seduta 
odierna, 

DELIBERA 
per quanto di propria competenza: 
− di approvare la seguente riformulazione della programmazione di utilizzo delle risorse 

assegnate con il Decreto Ministeriale 14 maggio 2020, n. 84, per la progressione di 
carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso dell’abilitazione scientifica 
nazionale: 
• tutte le procedure saranno espletate ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 

240/2010 e saranno progressivamente emanate nel corso del 2021 senza ulteriori 
distinzioni in fasi; 

− di assegnare il posto originariamente destinato al settore scientifico-disciplinare 
SECS-P/06 “Economia Applicata” presso il Dipartimento di Economia, Management e 
Territorio al settore scientifico-disciplinare SECS-P/01 “Economia Politica” presso il 
Dipartimento di Economia, Management e Territorio; 

− di autorizzare il Rettore alla emanazione dei relativi bandi attenendosi alle declaratorie 
di settore e alle indicazioni che forniranno i Direttori di Dipartimento in merito al 
numero massimo di pubblicazioni valutabili per ciascuna procedura. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttori dei dipartimenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-02-22T11:12:23+0000
	ROMEI TERESA


		2021-02-22T13:49:32+0000
	LIMONE PIERPAOLO




